
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nabídka programů pro MŠ 
Délka trvání pořadu je přibližně 30minut 
 

Seznámení s knihovnou 
První krůčky v knihovně: Co v knihovně 
najdeme? Jak se chováme ke knížkám? Co 
můžeme v knihovně dělat? 
 

Z pohádky do pohádky 
Znáte Hloupého Honzu? A co Línou Lízu? 
Společně jí pomůžeme vysvobodit prince ze 
zakletí! Interaktivní divadlo založené na 
nejznámějších pohádkách. 

 

Gruffalo 
Vydáme se na procházku lesem spolu 
s nebojácnou myškou. Jak to dopadne, když 
se setká se strašlivým Gruffalem? 
Zdramatizovaná pohádka Julie Donaldson.  
 

Jak šlo kuřátko za slepičkou 
Veselé putování kuřátka velikonoční krajinou. 
Zábavnou formou se seznámíme 
s velikonočními zvyky. 
 

Putování vánoční hvězdy 
Zábavné povídání a hraní na vánoční téma. 
Spolu s vánoční hvězdou si popovídáme 
o tom, jak se slaví Vánoce.   
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nabídka pro ZŠ a SŠ 
 
 
 

Seznámení s knihovnou  
1. stupeň  
Co v knihovně najdeme? Jak se chováme ke 
knížkám? Co všechno se dá v knihovně dělat? 
Interaktivní formou ukážeme, jak se orientovat 
v knihovně.  
 

Z pohádky do pohádky  
1. stupeň  
Znáte Hloupého Honzu? A co Línou Lízu? 
Společně jí pomůžeme vysvobodit prince ze 
zakletí! Interaktivní divadlo založené na 
nejznámějších pohádkách. 

 

Kreativní čtení 
1. i 2. stupeň  
Workshop se zaměřením na kreativní přístup 
k četbě (vybrána vždy jedna kniha). Workshop 
povede žáky k tomu, aby nad knihou a textem 
začali přemýšlet novým způsobem.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Dům čtení 
Ruská 192/1455, Praha 10 
 

Olga Moiseeva 
Olga.Moiseeva@mlp.cz  
Tel: 770 130 256 
www.mlp.cz/skoly  
 
Besedy se konají v úterý a pátek dopoledne 

Doba trvání programů cca 45-60 min 

Při realizaci akcí navazujeme na RVP pro ZŠ a SŠ. Jde zejména o vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Dítě 
a svět), Jazyk a jazyková komunikace (Jazyk a řeč), Umění a kultura. Rozvíjíme klíčové kompetence k učení, 
k řešení problémů, komunikativní a sociální a personální. Zároveň pracujeme s průřezovými tématy, nejvíce 
s osobnostní a sociální nebo multikulturní výchovou. 
V případě MŠ a 1. stupně ZŠ se často soustředíme i na dramatickou, audiovizuální či taneční a pohybovou 
výchovu. Do tematických besed zařazujeme aktivizující prvky, klademe důraz na komunikační schopnosti 
a rozvoj sociálních dovedností při skupinové práci. V lekcích používáme metody kritického myšlení a podle 
možností prvky projektového vyučování. 

 

mailto:Olga.Moiseeva@mlp.cz
http://www.mlp.cz/skoly


 
Básnická dílna 
2. stupeň ZŠ a 1. – 2. ročník SŠ 
Jak se píše poezie? Kdo je to básník? A musí 
se báseň rýmovat? Během dílny si žáci 
vyzkouší roli básníka a odnesou si vlastní dílo.  
 

Jak přistupovat k současnému 
umění 
2. stupeň ZŠ + SŠ 
Interaktivní přednáška seznámí studenty se 
současným vizuálním uměním a nabídne 
možné způsoby, jak k němu přistupovat. 

 

Průvodce informační džunglí 
8. – 9. třída ZŠ, SŠ 
Seminář o mediální gramotnosti poskytuje 
přehled vzniku a vývoje médií, sdělovacích 
prostředků, moderních komunikačních 
technologií a jejich vlivu na společnost. 
Zároveň se zaměřuje na kritické 
vyhodnocování informací, ověřování zdrojů 
a rozpoznávání falešných zpráv 
a manipulativních technik v mediálním 
prostředí. Cílem je posílit mediální gramotnost 
žáků a rozvíjet jejich schopnost orientace 
a aktivní účasti v digitálním prostředí. 
Délka programu: cca 90 min. 


